[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024        		   						                          № 3622

г. Великий Устюг

О внесении изменений в постановление администрации
Великоустюгского муниципального округа от 01.07.2024 № 1911
«Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций комитета по управлению имуществом
администрации Великоустюгского муниципального округа»

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения              государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 34 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Великоустюгского муниципального округа от 01.07.2024 № 1911 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа на 2024 год» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1.1. таблицу «Нормативы на сопровождение справочно-правовых систем» изложить в новой редакции:
«Таблица № 5

	Наименование

	Цена сопровождения
справочно-правовой системы (руб.)

	Услуги программного обеспечения
по сопровождению справочно-правовых систем
	не более 357 000,00                  »

2

1.2. В пункте 3.2. таблицу «Нормативы на приобретение простых (неисключительных) лицензий, сертификатов на использование программного обеспечения по защите информации» изложить в новой редакции:

«Таблица № 7
	Наименование
	Количество приобретаемых простых (неисключитель-ных)  лицензий, сертифика-товна использование
программного обеспечения
по защите информации
(шт.)
	Цена единицы простой (неисключительной)
лицензии, на использование i-го программного
обеспечения по защите информации
(руб.)

	Приобретение (продле-ние) антивирусного программного обеспечения
	не более 1
	не более 17 100,00

                                                                                                                 »

1.3. В пункте 4.1. таблицу «Нормативы на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)» изложить в новой редакции:

«Таблица № 8
	№
п/п
	Наименование
оборудования
	Планируемое количество
приобретения принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)
(шт.)
	Цена 1 единицы
(руб.)

	1.
	МФУ
	не более 1
	не более 54 000,00

	2.
	принтер
	не более 1
	не более 50 000,00

	3.
	сканер
	не более 1
	не более 50 000,00

	4.
	Веб-камера
	не более 1
	не более 3 000,00

                                                                                                                  »

1.4. Раздел 5. «Затраты на приобретение материальных запасов» изложить в новой редакции:

«5. Затраты на приобретение материальных запасов

5.1. Затраты на приобретение мониторов (Змон) определяются по формуле:
[image: ]
где:
Qiмон - количество мониторов для i-й должности;
Piмон- цена одного i-го монитора для i-й должности.
3

Нормативы на приобретение мониторов

Таблица № 9
	Наименование оборудования
	Количество мониторов
для i-й должности
	Цена одного i-го монитора для i-й должности, руб.

	Монитор
	не более 1
	не более 10 000,00

5.2. Затраты на приобретение системных блоков (Зсб) определяются по формуле:
[image: ]
где:
Qiсб- количество i-х системных блоков;
Piсб- цена одного i-го системного блока.

Нормативы на приобретение системных блоков

Таблица № 9/1
	Наименование
	Количество i-х системных блоков в год
	Цена одного i-го системного блока,
руб.

	Системный блок
	не более 1 в расчете на одного работника
	не более 50 000,00

5.3. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (Здвт) определяются по формуле:
[image: ]
где:
Qiдвт- количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года;
Piдвт - цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники.

Нормативы на приобретение других запасных частей
для вычислительной техники

Таблица № 9/2
	№
п/п
	Наименование
	Количество i-х запасных
частей для вычислительной техники в год, шт.
	Цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной
техники, руб.

	1
	Клавиатура
	не более 1
	не более 2 000,00

4

5.4. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) определяются по формуле:
[image: ]
где:
Qi рм – фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;
Ni рм – норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по           i-й должности в соответствии с нормативами органов местного самоуправления;
Pi рм – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами органов местного самоуправления.

Норматив приобретения расходных материалов для принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Таблица № 10
	Наименование
	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, МФУ, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности, шт.
	Цена 1 единицы
расходного материала
для принтеров, МФУ, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности, руб.

	Картридж для
принтера, копировального аппарата,
МФУ
	не более 6
	не более 1 000,00

1.5. Раздел III «Затраты на дополнительное профессиональное образование» исключить.

5

1.6. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым
со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

[bookmark: _GoBack]10.1. Затраты на оказание услуг нотариуса определяются по фактическим затратам в пределах лимитов бюджетных обязательств.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-ликования.

Глава
Великоустюгского муниципального округа			              И.А. Абрамов

image3.wmf
:

где

,

Р

Q

З

n

1

i

сб

i

сб

i

сб

å

=

´

=

image4.wmf
:

где

,

Р

Q

З

n

1

i

двт

i

двт

i

двт

å

=

´

=

image5.wmf
:

где

,

P

N

Q

З

рм

i

n

1

i

рм

i

рм

i

рм

´

´

=

å

=

image1.png

image2.wmf
:

где

,

Р

Q

З

n

1

i

мон

i

мон

i

мон

å

=

´

=